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Tarih: 01.06.2022                           

Sayı:EFD-2022-S-07  

 

VERGİSEL DÜZENLEMELER (MAYIS- 2022) 

01.05.2022-31.05.2022 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun, CumhurbaĢkanı 

Kararı, Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak 

hazırlanmıĢ olup, yapılan değiĢiklikler aĢağıdaki gibidir.  

 

            YASAL DÜZENLEMELER  

1.GELİR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER  

20 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, 7338 sayılı Yasa ile Gelir Vergisi 

Kanunu’na eklenen Mükerrer 20/A maddesi uyarınca, basit usulde tespit olunan kazançlarda 

gelir vergisi istisnası uygulamasına iliĢkin açıklama yapılmıĢ ve örnek uygulamalara yer 

verilmiĢtir. Tebliğde yer alan konular, aĢağıdaki gibidir.  

 Basit usule tabi mükelleflerin ticari kazançları gelir vergisinden istisna edildiği için bu 

kazançlar için beyanname verilmeyecektir.  

 Bu mükelleflerin belge düzenleme ve kayıt tutma yükümlülüklerinin devam 

etmektedir.  

 Birden fazla motorlu araçla veya birden fazla iĢyerinde ticari faaliyette bulunulduğu 

durumlarda basit usulden faydalanılamayacaktır.  

 Basit usule tabi mükelleflerin, aynı faaliyetlerini internet ve benzeri elektronik 

ortamlarda da sürdürmesi halinde basit usulden faydalanılacaktır.  

 ĠĢin baĢında bilfiil çalıĢmak veya bulunmak kaydıyla, basit usulde faaliyette 

bulunulmadığı zamanlarda ücretli olarak çalıĢılmasının (kısmi süreli çalıĢma veya mevsimlik 

iĢçi olarak çalıĢma gibi), basit usulün ihlali sayılmamaktadır.  

 Ticari kazançları vergi tarhına esas olmayan basit usule tabi mükelleflerin vergi 

levhası alma zorunlulukları bulunmamaktadır.  

 Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar için uygulama geliĢtiriciliği faaliyetlerinde 

bulunan ve bu faaliyetlerinden elde ettiği gelirleri dolayısıyla kazanç istisnasından faydalanan 

mükelleflerin, bu faaliyetlerde bulunması, Ģartları dahilinde basit usul kapsamında 

yürüttükleri faaliyetlerinin basit usule tabi olmasına engel değildir. Basit usulde 

vergilendirilenlerin, kazancın tespiti ve Vergi Usul Kanunu’nun defter tutma hükümleri hariç; 

bildirme, vesikalar, muhafaza, ibraz, diğer ödevler ve ceza hükümleri ile VUK ve diğer 

kanunlarda yer alan ikinci sınıf tüccarlar hakkındaki hükümlere tabi olma durumları devam 

etmektedir 
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2.KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

22 Ocak 2022 tarihli ve 31727 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7351 sayılı Kanun 

ile;  

⎯ Ġhracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına 

 -Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iĢtigal eden kurumların 

münhasıran üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarına,  

1 Ocak 2022 tarihinden, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında baĢlayan özel hesap döneminin baĢından itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak 

üzere kurumlar vergisi oranının 1 puan indirimli uygulanmasına yönelik düzenlemede 

bulunulmuĢtur. 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından yayımlanan 20 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel 

Tebliği ile uygulamanın usul ve esasları hakkında açıklamalarda bulunulmuĢtur. 

 Ġhracat ve üretimden elde edilen kazançlar için kurumlar vergisi oranının 1 puan 

indirimli uygulanmasına yönelik düzenlemeden 17 Mayıs 2022 (süre uzatımı ile 20 Mayıs 

2022) tarihine kadar verilmesi gereken 2022 yılı 1. Dönem Kurum Geçici Vergi 

Beyannamelerinde yararlanılacaktır. 

 Mükelleflerin ihracat faaliyetlerinin yanı sıra diğer faaliyetlerinden elde ettiği 

kazançlarının da bulunması halinde ihracattan kaynaklanan ve 1 puan indirim uygulanacak 

matrah, ihracattan elde edilen kazancın ticari bilanço karına oranlanması suretiyle tespit 

edilecektir. 1 puan indirim uygulanacak kazanç tutarı, gerek ihracattan elde edilen kazancı 

gerekse ilgili dönem safi kurum kazancını aĢamayacaktır. 

Sanayi sicil belgesini haiz olan ve fiilen üretim faaliyetiyle iĢtigal eden kurumlar, 

münhasıran bu üretim faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranını 1 

puan indirimli uygulayabileceklerdir. 

Üretim ve ihracattan elde edilen kazanç, safi kurum kazancını aĢamayacaktır. 

Kanunun 32/A maddesi kapsamındaki indirimli vergi oranı, 1 puanlık indirimden 

sonra uygulanacaktır. 

Üretim faaliyetinden elde edilen kazanca, kurumlar vergisi oranının 1 puan indirimli 

olarak uygulanması halinde, bu kazancın ihracata isabet eden kısmına ikinci defa indirime yol 

açacak Ģekilde ayrıca 1 puan indirim uygulanmayacaktır. 

Kur Korumalı Mevduat Hesaplarına İlişkin Kurumlar Vergisi İstisnasının 

Kapsamı Genişletildi 

https://www.alomaliye.com/2022/05/12/kurumlar-vergisi-genel-tebligi-seri-no-20/
https://www.alomaliye.com/2022/05/12/kurumlar-vergisi-genel-tebligi-seri-no-20/
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7407 sayılı Kanunla yapılan değiĢiklikle, 31/12/2021 tarihli bilançolarda yer almasa 

dahi 31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paraların 2022 yılı sonuna kadar Türk 

lirasına dönüĢtürülmesi durumunda, bu kapsamda açılacak mevduata tahakkuk ettirilecek faiz 

ve kâr payları ile diğer kazançlar istisna kapsamına alınmıĢtır.  

Ayrıca Türk Lirasına dönüĢen bu hesapların 2022 yılı sonuna kadar geçerli olmak 

üzere vade sonunda Merkez Bankasının düzenlemelerine uygun olarak yenilenmesi 

durumunda istisnanın yenilenen hesaplara da uygulanması yönünde düzenleme yapılmıĢtır. 

3.KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

7394 sayılı Kanun ile Katma Değer Vergisi Kanunu’nda yapılan değiĢikliklere iliĢkin 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği yayımlanmıĢtır. 

Bu kapsamında, 

Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrasının (i) bendi 

uyarınca istisna kapsamında teslim alınan konut veya iĢ yerinin bir yıl içerisinde elden 

çıkarılması halinde zamanında tahsil edilmeyen verginin, 6183 sayılı Kanunun 48 inci 

maddesine göre hesaplanan tecil faiziyle birlikte tapu iĢleminden önce elden çıkaran 

tarafından ödenmesine iliĢkin mevcut Kanunda yer alan bir yıllık süre üç yıla çıkarılmıĢtır. 

Ġmalat sanayii ile turizme yönelik yatırım teĢvik belgesi sahibi mükelleflere belge 

kapsamındaki inĢaat iĢlerine iliĢkin mal teslimleri ve hizmet ifaları 31/12/2025 tarihine kadar 

katma değer vergisinden müstesna tutulmuĢtur. 

Katma Değer Vergisi Kanununa eklenen Geçici 42’nci madde ile 6745 sayılı 

Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun 80 inci maddesi kapsamında 

teĢviklerden yararlanmasına karar verilen ve bu kapsamda sera etkisi yaratan egzoz gazı 

salınımını tamamen ortadan kaldıracak teknolojilerin geliĢtirilmesi için münhasıran 

Türkiye'de gerçekleĢtirdikleri Ar-Ge faaliyetleri sonucunda geliĢtirdikleri elektrik motorlu 

taĢıt araçlarım Türkiye'de imal eden mükelleflere bu araçların geliĢtirilmesine yönelik verilen 

ve yatırım teĢvik belgesi kapsamında yer alan mühendislik hizmetleri 31/12/2023 tarihine 

kadar katma değer vergisinden müstesna tutulmuĢtur. 

 4.ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

5614 sayılı CumhurbaĢkanı Kararları ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 

ekli (III) sayılı listenin (A) ve (B) cetvellerinde yer alan bazı mallara uygulanan asgari maktu 

ve maktu vergi tutarları, 27 Mayıs 2022 tarihinden geçerli olmak üzere yeniden belirlendi. 

Aynı Kararda, ayrıca Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12 nci maddesinin (3) 

numaralı fıkrası düzenlemesinde yer alan otomatik ÖTV artıĢının bazı mallar için 2022 yılı 

Temmuz-Aralık döneminde uygulanmayacağı belirtildi. 
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5.DİĞER DÜZENLEMELER  

Ar-Ge Veya Tasarım Merkezleri Ġle Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde ÇalıĢan 

Personelin Gelir Vergisi Stopajı TeĢvikine ĠliĢkin Tebliğinde konuya iliĢkin olarak; 

7346 sayılı BAZI KANUNLARDA DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA DAĠR KANUN 

ile 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu ve 5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve 

Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’da yapılan değiĢiklikler uyarınca; 

ilgili personelin bu merkezler veya bölge dıĢında geçirdikleri sürelerin gelir vergisi stopajı 

teĢviki kapsamında değerlendirilmesinde maddede belirtilen durumlar haricinde teĢvike konu 

edilen toplam çalıĢma süresinin yanı sıra bölgede veya bu merkezlerde gelir vergisi stopajı 

teĢviki kapsamında çalıĢan personelin toplam sayısının yüzde yirmisine kadarı da dikkate 

alınabilecektir. 

 16/10/2021 tarihli ve 4625 sayılı CumhurbaĢkanı Kararı ile Ar-Ge veya tasarım 

merkezleri ile teknoloji geliĢtirme bölgelerinde çalıĢan personelin, 4691 sayılı Kanunun geçici 

2 nci maddesinin üçüncü fıkrası ile 5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasında 

yer alan ve gelir vergisi stopajı teĢvikine konu edilen toplam çalıĢma sürelerine uygulanmak 

üzere söz konusu bölge ve merkezler dıĢında geçirdikleri süreler bakımından yüzde yirmi 

olarak belirlenen oranın, 31/12/2022 tarihine kadar % 50 olarak uygulanmasına karar 

verilmiĢtir. 

Belediye Gelirleri Kanununa göre biletle girilen yerlerdeki yerli ve yabancı film 

gösterimlerinde %10 oranında uygulanan eğlence vergisi, 31 Mayıs 2022 tarihine kadar %0 

olarak belirlenmiĢti. Bu süre, 5613 sayılı CumhurbaĢkanı Kararı ile 31 Aralık 2022 tarihine 

kadar uzatıldı. 

 

EFEKTİF DENETİM, DANIŞMANLIK VE   

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ 
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 (*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

iĢlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüĢ ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek baĢına uygulamalara yön vermek olmayıp; 

mükelleflerimizin risk, fırsat ve değiĢiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını 

sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde 

doğabilecek olası zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 

 


